
CRN<\ QORA

skupStina CRNE qorc
pn<ML*ENO

20 GOD.

KLASIFIKAC10W

BROJ:

VEZA

EPA-

3^'h KX.VIM
SKRaCEN'CA. PntuOO:

SKUPSTINA CRNE GORE.

Predsjedniku, Andriji Mandicu

Postovani,

Na osnovu clana 148 Poslovnika Skupstine Cme Gore, na ZAKON O IZMJENAMA I

DOPUNANL\ ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZICKIH LICA (EPA: 343 XXVIII br.

16-2/24-2 od 15.08.2024. godine) podnosim sljedeci amandman, radi stavljanja u skupstinsku
proceduru.

Podgorica, 27.08.2024. godine

Poslanik:

Ugljesa Urosevic



AMANDMANl

U Predlogu zakona izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizickih lica clan 3

mijenja se i glasi:

“U clanu 5a stav 2 tac. 9 i 9a mijenjaju

9) stipendija i kredita ucenika i studenata do 300C mjesecno;

9a) naknada za novorodeno dijete zaposlenog do 1.000€, ostvarena u skladu sa zakonom kojim se

ureduje socijalna i djecja zastita;”.

Poslije tacke 9a dodaje se nova tacka koja glasi:

“9b) davanja poslodavca zaposlenim zenama povodom Medunarodnog dana zena, u visini do

100€ na godisnjem nivou;”.

U tacki 12 rijeci: “do 300€” zamjenjuju se irjecima: “do 600 €”.

se:

OBRAZLOZENJE

Ovim amandmanom obuhvaceni su krediti i stipendije ucenika i studenata na nacin sto se iznos na

koji se nece placati porez na dohodak uvecava sa dosadasnjih 200€ na iznos od 300€. Na ovaj nacin

nastavlja se sa sprovodenjem seta mjera koje se odnose na unapredenje polozaja mladih Ijudi u nakm

drustvu, u kontinuitetu ih podsticuci i motivisuci i kreirajuci mnogo bolje uslove za njihov zivot i rad,

jer upravo ti mladi Ijudi, danasnji studenti, predstavljaju kljucni resurs daljeg razvoja Cme Gore kao

prve naredne clanice EU.


